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PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TË ARDHURAVE GJITHPËRFSHIRËSE 

për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2017

 

 Shënime 

Viti i mbyllur më 

31 dhjetor 2017  

Viti i mbyllur më 

31 dhjetor 2016 

     

Prime të shkruara bruto 20 1,953,109,277   1,735,277,040  

Ndryshimi në rezervën e primit të pafituar 16 (118,857,076)  (218,421,949) 

Të ardhurat bruto nga primet e sigurimit  1,834,252,201  1,516,855,091 

     

Prime të ceduara në risigurim 21 (164,569,038)  (113,010,193) 

Ndryshimi në rezervën e primit të risiguruesit  52,361,135   11,610,877  

Primet e fituara neto  1,722,044,298   1,415,455,775  

     

Të ardhurat nga tarifat dhe komisionet 22 24,004,547  15,508,896 

Të ardhura nga interesi  23 9,830,032  9,668,305 

Te ardhura te tjera  4,083,003  11,764,340 

Të ardhura të tjera  37,917,582  36,941,541 

Të ardhurat neto  1,759,961,880  1,452,397,317 

     

Dëmet të pagura të sigurimit 15 (363,747,823)  (289,655,805) 

Ndryshimi në rezervën e dëmeve të sigurimit 

dhe risigurimit  (133,182,804)  (66,747,293) 

Dëme të sigurimit neto  (496,930,627)  (356,403,098) 

     

Kostot e marrjes në sigurim 24 (579,780,929)  (469,752,991) 

Shpenzimet administrative 26 (331,636,822)  (242,398,905) 

Ndryshimi në taksën e shtyrë të primit  -  (18,395,257) 

Shpenzime të tjera të sigurimit 25 (112,718,039)  (238,242,742) 

Shpenzime financiare, neto 27  (33,034,826)   (8,953,792) 

Totali i shpenzimeve operative   (1,057,170,616)  (977,743,687) 

Humbje nga shitja e aksioneve 13 (91,715,574)  - 

Humbje në ndryshimin e vlerës së mbartur të 

aksioneve në shoqeri te lidhura 13 (3,474,343)  - 

Humbje nga shitja e aktiveve material afatgjata  (522,726)  - 

Fitimi i vitit para tatimit  110,147,994  118,250,531 

     

Tatim fitimi 27 (24,757,455)  (25,211,680)  

     

Fitimi i vitit pas tatimit   85,390,539  93,038,851  

     

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse  -  - 

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin  85,390,539  93,038,851  

 

 

 

 

 

Politikat kontabël dhe Shënimet nga faqja 5 deri ne faqen 42 janë pjesë përbërëse, dhe duhet të lexohen 

së bashku me këto pasqyra financiare.  


